มูลค่าทีต่ราไว ้(Face value) เมื่อถอืพนัธบตัรจนครบอายุ ทัง้นี้ขอ้มูลการค านวณนัน้ไดแ้สดงไวใ้นตารางดา้นล่าง โดยเพยีงการค านวณอย่างงา่ย
เพื่อแสดงตวัอย่างเท่านัน้

 Exhibit: Total return from holding a 10yr US Treasury bond assuming YTM of 5%, duration of 8yrs and coupon of 4% p.a.

 Note: Simplified illustration only.
 Source: Principal Asset Management. Data as of 30 October 2023.

แม้ว่าปี  2023 จะเป็นปีที่ดีส าหรบัการลงทุนในตราสารหนี้เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา แต่แนวโน้มอตัราดอกเบี้ยในระดบัสูงเป็นระยะ
เวลานาน (Higher-for-longer) ซึ่งน าไปสู่กบัปรบัขึน้อตัราดอกเบี้ยอย่างรุนแรงในช่วงไตรมาสที ่3 กเ็ป็นอุปสรรคส าคญัในการลงทุน ทัง้นี้จากการ
คาดการณ์เศรษฐกจิของสหรฐัฯ ทีค่าดว่าจะชะลอตวัลงในปี 2024 จะเป็นปัจจยัทีส่นับสนุนใหก้ารลงทุนในพนัธบตัรรฐับาลสหรฐัฯ สามารถสรา้ง
ผลตอบแทนเป็นบวก ในขณะทีค่วามเสีย่งในการผดินัดช าระหนี้อาจเพิม่ขึน้ และสรา้งแรงกดดนัใหก้บัการลงทุนในตราสารหนี้เอกชนคุณภาพต ่า
อย่างไรก็ดสีญัญาณความอ่อนแอของเศรษฐกิจอาจจะยงัไม่ชดัเจนจนกว่าจะถึงช่วงต้นปี 2024 โดยอตัราผลตอบแทนของพนัธบตัรรฐับาลอาจ
ปรบัตวัสูงขึน้เลก็น้อยในระยะเวลาอนัใกล้ และตราสารหนี้ภาคเอกชนกม็แีนวโน้มใหผ้ลตอบแทนดกีว่าค่าเฉลี่ยของตลาดต่อไป โดยในภาพรวม

Components of Bond's Total Return & Yield Scenarios 1-Year 2-Years 3-Years 5-Years 10-Years

1. Duration Gain/Loss Yields up by +1% -8.0% -6.4% -5.6% -4.0% +0.0%

assuming these diminish Yields don't move +0.0% +0.0% +0.0% +0.0% +0.0%

over the life of the bond Yields down by -1% +8.0% +6.4% +5.6% +4.0% +0.0%

2. Accrued Coupons 4% p.a. +4.0% +8.0% +12.0% +20.0% +40.0%

3. Capital gain from purchasing discount bond

reaching face value at maturity

(5% YTM-4% coupon) +1% +1.0% +2.0% +3.0% +5.0% +10.0%

Total Return Yields up by +1% -3.0% +3.6% +9.4% +21.0% +50.0%

Yields don't move +5.0% +10.0% +15.0% +25.0% +50.0%

Yields down by -1% +13.0% +16.4% +20.6% +29.0% +50.0%

http://www.principal.th/

CIO View: ตลุาคม 2566

Overweight Investment Grade Credit

โดย คุณศุภกร ตุลยธญั, CFA – ประธานเจา้หน้าทีก่ารลงทุน 31 ตุลาคม 2023

Principal Asset Management Co.,Ltd

44 CIMB THAI Bank Building, 16th Floor Langsuan Road, Lumpini Pathumwan, Bangkok 10330 Thailand Tel; 0-2686-9500 www.principal.th 5/7

ที่ส าคญัคอืตราสารหนี้จะเป็นตราสารที่สามารถสร้างอตัราผลตอบแทนได้ดกีว่าตราสารประเภทอื่นในรอบ 15 ปี ซึ่งในปัจจุบนัตราสารหนี้เป็น
มากกว่าเครื่องมอืในการกระจายความเสีย่ง เพราะผูล้งทุนมโีอกาสไดร้บัผลตอบแทนจากตราสารภาครฐั และหุน้กู้เอกชนทีม่คีุณภาพสูงมากกว่า
การลงทุนในตราสารทุน (เขยีนโดยทมี Principal Global Insights ใน “Global Asset Allocation Viewpoints, Q4 2023 - The Last Mile”)

Chart: Yield Comparison: S&P 500, Investment Grade Bonds, and 6-month Treasury Bills

Note: US Investment grade represented by the Bloomberg US Corporate TR Value Unhedged USD Index.
Source: S&P Dow Jones, Federal Reserve, Bloomberg, Principal Asset Management. Data as of 30 September 2023.